2025 年 10 月 30 日

お取引先各位

                                三菱製紙株式会社

包装用紙の製品価格改定について

平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。

標題の件につきまして、下記の通り製品価格の改定を実施させていただきますので

何卒ご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

記

弊社の包装用紙につきましては、原燃料価格が高止まりする中、物流費、深刻化する

人手不足対応に伴う人件費、生産設備の維持・修繕など事業継続に必要なメンテナンス

費が増大し、更に需要減少に伴う固定費負担増により製造コストが上昇しております。

また、カーボンニュートラルに向けた継続的な環境対応投資が必要になっております。

そのため、生産販売体制合理化や様々なコストダウンに取り組んでおりますが、自助

努力だけでは再生産可能な収益確保が難しく、以下内容にて製品価格の改定をお願いせ

ざるを得ない状況となっております。このような状況につき、どうかご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品  包装用紙全般

（晒クラフト、晒クラフトコート、両艶晒クラフト、ダイヤクラフト等）

2. 改 定 幅  現行価格＋10％以上

3. 実施時期  2026 年 1 月 1 日 出荷分より

以上